
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №30» г. Сыктывкара 

(МОУ «СОШ №30» г. Сыктывкара) 

«30 №-а шöр школа» 

Сыктывкарса муниципальнöй  велöдан учреждение  

(«30 №-а ШШ» МВУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.01.2019г.                         №04/58 

 

Об объявлении 26.01.2019 актированным днём  

для учащихся 1-4 классов. 

 

Во исполнение Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

08.12.2016  г. № 12/4273 «Об актированных днях в муниципальных 

образовательных организациях в дни сильных морозов и порядке 

оповещения населения», на основании приказа Управления образования 

АМО ГО «Сыктывкар» от 26.01.2019 г. № 61 «Об объявлении актированного 

дня» в связи с неблагоприятными погодными условиями в целях охраны 

здоровья и жизни детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить 26 января 2019 г. актированный день для учащихся 1-4 

классов МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара. 

2. Учебные занятия для учащихся 1-4 классов в помещениях МОУ «СОШ 

№ 30» г. Сыктывкара отменить. 

3. Организовать 26.01.2019 г. для учащихся 1-4 классов образовательный 

процесс в соответствии с Положением «Об организации обучения в период 

невозможности учебного процесса в очной форме», утвержденным приказом 

по школе от 30.11.2017 г. № 04/956. 

4. Педагогическим работникам: 

4.1. в целях обеспечения выполнения рабочих программ учебных 

предметов организовать обучение учащихся 1-4 классов с использованием 

ресурсов ГИС ЭО «Сетевой город. Образование» путем направления заданий 

через электронные дневники учащихся;  Срок: до 11 часов 26.01.2019 г. 

4.2. Произвести проверку выполненных заданий учащимися в первый день 

возобновления учебного процесса в очной форме.  

5. Заместителю директора по УР Грибановой О.Б.: 

5.1. Совместно с классными руководителями 1-4 классов обеспечить 

проведение разъяснительной работы со всеми участниками образовательных 

отношений.      Срок: в течение 26.01.2019 г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                     В.Е. Громова 

 


